
産 新 号 外

令和６年５月23日

美しく豊かな静岡の海を未来につなぐ会

会員各位

経済産業部新産業集積課長

世界で最も美しい湾協会「クリーン・ビーチ」プロジェクトについて

（お願い）

日頃から県政の運営に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、本県の駿河湾も加盟しております「世界で最も美しい湾協会」から、「ク

リーン・ビーチ」プロジェクトへの参加依頼がありました。

これを受け、本県では、下記のとおり海岸清掃活動を計画しております。

つきましては、以下のメニューＡまたはＢのいずれかの方法で、御協力いただき

ますようお願いいたします。

記

＜「クリーン・ビーチ」プロジェクト静岡県実施計画＞

※いずれも、「ピリカ」アプリ内のイベント情報、静岡県版WEBページのインフ

ォメーションを御覧ください。

※ピリカの登録方法

以下のＱＲコードを御参照ください。

担 当 新産業集積第２班 宿島

電話番号 054-221-2985

区分
メニューＡ

（集合清掃）

メニューＢ

（各自清掃）

日にち ６月５日（水） ６月５日（水）

時 刻 9:30～10:10 時刻指定なし

場 所 清水三保内浜海岸
身の回りの海岸

（静岡県内であればＯＫ）

事前申込 必要 不要

内 容
集合して実施

（会場の指示に従って下さい）

各自で実施

（身近な海岸を清掃して下さい）

保険加入 つなぐ会で加入 各自の責任で対応して下さい

その他 詳細は別紙のとおり
清掃活動の様子を「ピリカ」に

投稿をお願いします



【別紙】メニューＡ（集合清掃）

日 時 ６月５日（水）９:30～10:10

場 所 三保内浜海岸（集合場所等は下図参照）

日 程 ９:20 現地集合

９:30～10:00 清掃活動（活動の様子を写真及び動画撮影）

10:00～10:10 収集ゴミの移動・解散

集合場所 水上バス三保のりば付近（静岡市清水区三保2729）

アクセス 清水駅前から三保車庫前行きバスに乗車、三保車庫前バス停で

下車、徒歩10分

申込方法
Googleフォームにて令和６年５月31日（金）までに、美しく豊

かな静岡の海をつなぐ会事務局までお申込みください。

持ち物 飲み物（必須）、帽子等（熱中症対策）

※トングやゴミ袋等はこちらで準備しますので御持参不要です。

留意事項

・当日はできるだけ公共交通機関を御利用ください。

（自家用車の場合は、有料駐車場に駐車してください。）

・天候状況により中止する場合は、前日正午までにメール及び

つなぐ会ホームページにてお知らせします。

集合場所

有料駐車場

集合場所

有料駐車場


